Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Кимильтейское сельское поселение

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2023 г.                                             №  28                                               с. Кимильтей

Об утверждении перечня платных услуг на 2023-2024 гг.
муниципального казенного учреждения культуры
«КДЦ Кимильтейского МО»

         В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принци-пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.14 Федерального закона от 31.12.2005г. № 199-ФЗ «Вопросы местного значения», постановлением главы администрации от 07.04.2009г. № 9 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых муниципальным культуры учреждением  "Культурно-досуговый центр  Кимильтейского муниципального образования", статьями  6,27,55 Устава  Кимильтейского сельского поселения, Дума Кимильтейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень платных услуг на 2023-2024 гг. населению, оказываемых муниципальным казенным учреждением культуры «КДЦ Кимильтейского МО».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского сельского поселения кимильтей.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Кимильтейского сельского поселения                                                              Н.Н. Андреев

Глава  Кимильтейского сельского поселения                                                  Н.Н. Андреев

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:
Директор МКУК «КДЦ                                                                                                                                                Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Кимильтейского МО»                                                                                                                                                          Кимильтейского СП
_____________ Бекина Е.В..                                                                                                                                            _______________ Андреев Н..Н

Перечень платных услуг на 2023- 2024 год,
оказываемых Муниципальным казенным учреждением культуры
«Культурно - досуговый центр Кимильтейского сельского поселения»
(Дом культуры с.Кимильтей)

	№
	Наименование услуги
	Для подростков и детей
(рублей)
	Для взрослых
(рублей)

	1
	Пользование настольными играми : Теннис,бильярд (за партию)
	50 - 100
	150 - 250

	2
	Проведение дискотек ,танцевальных программ
	50
	100

	3
	Организация и проведение корпоративных вечеров, вечеров отдыха
	100
	250-350

	4
	Демонстрация видеофильмов (за сеанс)
	50
	100

	5
	Проведение спектаклей, концертов, программ,календарных праздников
	50-100
	50-500

	6
	Проведение мастер-классов
	50-150
	50-500

	7
	Выездные концертные программы с участием творческих коллективов
	50-100
	100-200

	8
	Аренда костюмов (за единицу)
	-
	200-1000

	9
	Аренда спортивного инвентаря (коньки, лыжи)
	50
	50-100

	10
	Аренда фойе для проведения торжественных мероприятий (свадеб, юбилеев, выпускных, дней рождения)(за час)
	100
	1000

	11
	Аренда зрительного зала
	-
	15% от наполняемости зала

	12
	Аренда фойе для розничной торговли
	-
	3000-5000

	13
	Аренда звукового оборудования (за час)
	-
	1000-1500

	14
	Услуги аниматора, ведущего, ростовой куклы (за час)
	500-1500
	500-2000

	15
	Услуги звукооператора, ди-джея (за час)
	500
	500-1000